Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/96
Daté: 22.06.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2016,
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtje Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér pérfshirjen e
vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST?FA
[ ""//\
hyeWblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/96
Daté: 22.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e

Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-120.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé s& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
( /-\/‘ZJ
Kryemw's sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Governmment

Nr. 03/96
Daté: 22.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Rregullimin e Profesionit t& Arkitektéve dhe
Inxhinieréve né Fushén e Ndértimit.
2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera

kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé s&
Republikés sé¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Isa MUSTA:-'?
' Y274
Kryen*linw{‘(és sé Kosovés
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e & gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o  Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/96
Daté: 22.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t¢ Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare pér IPA 2017 ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& ndérmarré t& gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fugi, me qéllim t& finalizimit t¢ tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST}EZ
L 3
K:yem}s@t_é}}ﬂeﬁ:‘ﬁﬁlzés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-8s
Arkivit t& Qeverisé

® o @ o



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/96
Daté: 22.06.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, duke u
bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s&€ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&
nenit 19 t€ Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 22 qershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

Caktohet Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés né cilésiné e
zyrtarit Pérgjegjés pér Programin Shtetéror té Sigurisé s& Aviacionit Civil né Republikén e
Kosovés.

Themelohet Komiteti pér Programin Shtetéror t& Sigurisé sé Aviacionit Civil né Republikén
e Kosovés me kété pérbérje:

2.1.  Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil - udhéheqgés;

2.2.  Drejtori i Departamentit té Aviacionit Civil né Ministriné e Infrastrukturés — anétar;

23.  Kryesuesi i Komisionit pér hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike -
anétar;

24.  Kryeshefii Agjencisé pér Menaxhim Emergjent - anétar;

2.5.  Drejtori i Agjencisé sé Shérbimeve t& navigacionit Ajror - anétar.

Zyrtari Pérgjegjés pér Programin Shtetéror t& Sigurisé sé Aviacionit Civil éshté Pérgjegijés té
Koordinojé té gjitha aktivitetet e nevojshme pér zbatimin e Programit Shtetéror t& Sigurisé
sé Aviacionit Civil, si¢ jané definuar me Ligjin Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil dhe me
Standardet e Organizatés Ndérkombétare t& Aviacionit Civil, si dhe & hartojé pérshkrimin e
detyrave t€ punés sé Komitetit pér Programin Shtetéror t& Sigurisé sé Aviacionit Civil.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Isa MUST}%
%
KryWr‘és s& Kosovés

Iu dérgohet:

e o o

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/96
Daté: 22.06.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Ndahen mjetet financiare né vleré 16.000 (gjashtémbédhjetémijé) euro né bazé té kérkesés sé
0OJQ “Ustrajnost” me nr. té protokollit 1759, té datés 30.05.2016.
2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés pér Céshtje t&
Komuniteteve (ZCK) né kuadér t& Zyrés se Kryeministrit, kodi buxhetor 15600, dhe do t&

shfrytézohen pér manifestimin e Dités sé¢ komunitetit Goran né Kosové.

3. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi barten né llogariné e OJQ “Ustrajnost” né
Bankén Ekonomike me numér té xhirollogarisé: 1404000003790983.

4. Obligohet Zyra pér Buxhet dhe Financa pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Obligohet pérfituesi qé brenda dy muajve t& raportojé dhe t& ofrojé déshmi (kupon fiskal
dhe déshmi tjera) né Zyrén pér Céshtje t&¢ Komuniteteve pér realizimin e projektit.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSW
\ \

Kryerqinistér i epﬂﬁﬁlfés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 07/96
Daté: 22.06.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjin Nr.04/L-216 pér bashképunim ndérmjet
autoriteteve t€ pérfshira né menaxhimin e integruar & kufirit, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 22 gershor 2016, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Trajtimin e Kafshéve té Konfiskuara té cilat dyshohen gé# jané té Kontrabanduara

Nenil

Caktohet Strehimorja e pérkohshme pér vendosjen dhe trajtimin e kafshéve té gjalla (dema,
lopé, vica) té konfiskuara té cilat dyshohen gé jané té kontrabanduara, e cila do t& veprojé nén
autoritetin e Drejtoris€é sé Qendrés Korrektuese té Dubravés (né tekstin e métejmé
“Strehimorja”).

Neni 2
Strehimorja pér llogari t& kétij vendimi éshté objekti aktual i stallés né perimetrin e burgut t&
Dubravés né Dubravé t¢ komunés sé Istogut, né té cilén duhet t¢ vendosen dhe trajtohen
kafshét e konfiskuara t€ cilat dyshohen sé jané kontrabanduar.

Neni 3

Né rastet e kontrabandimit kafshét e konfiskuara do té trajtohen nga Dogana e Kosovés dhe
Agjencia e Ushqimit dhe Veterinés, konform dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 4

Transporti i kafshéve t& konfiskuara nga vendi ku konfiskohen e deri t&é strehimorja béhet nga
kompania té cilén e kontrakton Dogana e Kosovés né pajtim me legjislacionin né fugi.

Neni 5

1. NE rast s€ procedura e shitjes sé kafshéve né momentin e konfiskimit nuk ka pérfunduar
nga Dogana e Kosovés, atéheré Dogana e Kosovés kafshét e konfiskuara i vendos né



Strehimore dhe té njéjtat menaxhohen gjaté téré procesit (kafshét e gjalla dhe mishi) nga
Drejtoria e Burgut t€ Dubravés né pajtim me rregulloret e brendshme t& SHKK-sé.

2. NB& rast t€ konfiskimit t& shpezéve, shpezét asgjésohen pas marrjes sé aktvendimit nga
Dogana e Kosovés.

Neni 6

Pas kryerjes sé procedurave dhe marrjes sé aktvendimit nga ana e Doganés s& Kosovés, AUV do
té béjé inspektimin e kafshéve t& konfiskuara si dhe do t& specifikojé procedurat e shitjes sé
mallit t& konfiskuar né pajtim me legjislacionin né fugqi si: lloj i mishit apo kafshés sé gjallg,
pesha dhe gjendja shéndetésore e kafshés.

Neni 7
Kompensimi

Né rast kur ¢éshtja lidhur me kafsh&t e konfiskuara nga Dogana, zgjidhet pérfundimisht né
instancé t€ fundit gjyqésore sipas mjetit t& ushtruar né favor t&€ apeluesit, Dogana e Kosovés i
kompenson pronarit t& kafshéve t¢ konfiskuara shumén si¢ parashihet me nenin 292 té Kodit
Doganor t€ Akcizave té Kosovés.

Neni 8

Obligohen Autoritetet e pérfshira né Menaxhimin e Integruar t&¢ Kufirit - MIK dhe Shérbimi
Korrektues i Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

Neni 9

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

KryemiW@éé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



